
Strana 1/4

v ÚRAD PRE ÚZEMNÉ
PLÁNOVANIE A VÝSTAVBU
SLOVENSKEJ REPUBLIKY

Regionálny úrad pre územné plánovanie a výstavbu Trenčín
Oddelenie štátnej stavebnej správy
Brnianska 2038/1, 911 05 Trenčin

Trenčín, 21.06.2024
Číslo: 03000/2024-20.12.

16760/2024-Pn

ROZHODNUTIE
Verejná vyhláška

Regionálny úrad pre územné plánovanie a výstavbu Trenčín, oddelenie štátnej stavebnej
správy (ďalej len odvolací orgán") ako správny orgán príslušný podľa § 58 ods. | zákona
č. 71/1967 Zb. o správnom konaní (správny poriadok) v znení neskorších predpisov (ďalej len

správny poriadok") v spojení s $ 4a písm. a) zákona č. 608/2003 Z. z. o štátnej správe pre
územné plánovanie, stavebný poriadok a bývanie a o zmene a doplnení zákona č. 50/1976 Zb.
o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení neskorších predpisov
a v spojení s $ 118 zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný
zákon) v znení neskorších predpisov (ďalej len stavebný zákon"), v konaní o odvolaní účastníka
konania: Združenie domových samospráv, so sídlom Rovniankova 14, P.O.BOX 218, 851 02
Bratislava, IČO: 31820174, v zastúpení predsedom združenia Marcelom Slávikom (ďalej len

odvolateľ") proti rozhodnutiu mesta Prievidza (ďalej len prvostupňový orgán") č. 2.4.2-46-
2024/9944-07 zo dňa 28.02.2024 v znení opravy č. 2.4.2-46-2024/25445-07 zo dňa 18.04.2023
(ďalej len prvostupňové rozhodnutie")

rozhodol takto:

Odvolací orgán podľa $ 140b ods. 6 stavebného zákona v znení účinnom do 31.03.2024
v spojení s $ 29 ods. 1 správneho poriadku konanie o odvolaní

prerušuje
do doručenia potvrdenia alebo zmeny záväzných stanovísk dotknutých orgánov Okresného úradu
Prievidza, odboru starostlivosti o životné prostredie č. OU-PD-OSZP-2021/020166-002 zo dňa
16.07.2021 a Okresného úradu Prievidza, odboru starostlivosti o životné prostredie č. OU-PD-
OSZP-2023/033629-003 zo dňa 27.10.2023 od orgánov, ktoré sú nadriadenými orgánmi
dotknutých orgánov.

Odôvodnenie:

Prvostupňový orgán ako stavebný úrad vykonávajúci prenesený výkon štátnej správy podľa
§ 117 ods. | stavebného zákona vydal prvostupňové rozhodnutic, ktorým bola stavebníkovi:



Strana 2/4

STRABAG s.r.o., so sídlom Mlynské Nivy 61/a, 825 18 Bratislava, v zast. spol. ProBim s.r.o.,
so sídlom Priekopska 53, 036 08 Martin, povolená stavba Modernizácia obal'ovne živičných
zmesí Strabag s.r.o., prevádzka Prievidza", na pozemkoch E-KN parc. č. 4127/1, E-KN parc. č.
4151 (uvedené parcely sú časťami C-KN parc. č. 7092/4, 7092/5, 7092/6, 7092/9) v katastrálnom
území Prievidza. Na uvedenú stavbu bolo stavebným úradom mestom Prievidza vydané
rozhodnutie o umiestnení stavby pod č. 2.4.2-570-2023/12746-07 zo dňa 21.03.2023,
právoplatné dňa 24.04.2023.

Proti prvostupňovému rozhodnutiu podal odvolateľ v zákonom stanovenej lehote odvolanie.
Prvostupňový orgán v súlade s § 56 správneho poriadku upovedomil ostatných účastníkov
konania o podanom odvolaní a umožnil im sa k podanému odvolaniu vyjadriť v lehote do 7

pracovných dní odo dňa doručenia oznámenia. Prvostupňový orgán o odvolaní sám nerozhodol,
a preto ho podľa $ 57 ods. 2 správneho poriadku predložil dňa 20.05.2024 spolu so súvisiacim
spisovým materiálom odvolaciemu orgánu.

Odvolací orgán pri preskúmavaní prvostupňového rozhodnutia a s ním súvisiaceho
spisového materiálu zistil, že odvolanie smeruje aj proti záväznému stanovisku č. OU-PD-OSZP-
2021/020166-002 zo dňa 16.07.2021, ktoré vydal Okresný úrad Prievidza, odbor starostlivosti
o životné prostredie (úsek štátnej vodnej správy) a rovnako aj proti záväznému stanovisku č. OU-
PD-OSZP-2023/033629-003 zo dňa 27.10.2023, ktoré vydal Okresný úrad Prievidza, odbor
starostlivosti o životné prostredie (úsek ochrany ovzdušia).

Podľa $ 140b ods. 6 stavebného zákona v znení účinnom do 31.03.2024 ak odvolanie proti
rozhodnutiu podľa tohto zákona smeruje proti obsahu záväzného stanoviska, odvolací orgán
konanie preruší najviac na 30 dní a v odôvodnených prípadoch najviac na 60 dní a vyžiada si
stanovisko k obsahu odvolania od dotknutého orgánu príslušného na vydanie záväzného
stanoviska. Odvolanie spolu so stanoviskom dotknutého orgánu k obsahu odvolania predloží
stavebný úrad orgánu, ktorý je nadriadeným orgánom dotknutého orgánu a vyžiada si od neho

potvrdenie alebo zmenu záväzného stanoviska. Počas prerušenia konania neplynú lehoty na
rozhodnutie o odvolaní.

Odvolací orgán žiadosťou č. 03000/2024-20.1.2., 16749/2024-Pn zo dňa 21.06.2024
vyžiadal od Okresného úradu Prievidza, odboru starostlivosti o životné prostredie (úsek štátnej
vodnej správy) stanovisko k odvolaniu v zmysle $ 140b ods. 6 stavebného zákona, žiadosťou
č. 03000/2024-20.1.2., 16757/2024-Pn zo dňa 21.06.2024 vyžiadal od Okresného úradu
Prievidza, odboru starostlivosti o životné prostredie (úsek ochrany ovzdušia) stanovisko
k odvolaniu v zmysle $ 140b ods. 6 stavebného zákona. Odvolací orgán následne odvolanie spolu
so stanoviskami dotknutých orgánov k obsahu odvolania predloží orgánom, ktoré sú
nadriadcnými orgánmi dotknutých orgánov a vyžiada si od nich potvrdenie alebo zmenu
záväzných stanovísk.

Vzhľadom na uvedené odvolací orgán konanie prerušil tak, ako je uvedené vo výroku tohto
rozhodnutia.



Strana 3/4

Podľa § 29 ods. 5 správneho poriadku pokiaľ je konanie prerušené, lehoty podľa tohto
zákona neplynú.

Poučenie:

Proti tomuto rozhodnutiu o prerušení konania sa podľa § 29 ods. 3 správneho poriadku
nemožno odvolať. Rozhodnutie nie je preskúmateľné súdom.

Ing. Miloš Mičega
riaditeľ

Doručí sa:
Účastníkom konania:
Toto rozhodnutie sa doručuje účastníkom konania verejnou vyhláškou z dôvodu veľkého počtu
účastníkov konania a musí byť vyvesené po dobu 15 dni na úradnej tabuli Regionálneho úradu

pre územné plánovanie a výstavbu Trenčín a zároveň na úradnej tabuli a webovom sídle Úradu
pre územné plánovanie a výstavbu Slovenskej republiky, ako aj na centrálnej úradnej
elektronickej tabuli www.cuet.slovensko.sk), rozhodnutie zároveň bude zverejnené aj na

úradnej tabuli mesta Pricvidza a jeho webovom sídle:

STRABAG s.r.o., Mlynské Nivy 61/a, 825 18 Bratislava, v zast. spol. ProBim s.r.o., so sídlom
Priekopska 53, 036 08 Martin

2. osoby, ktoré majú vlastnícke práva k pozemkom a stavbám na nich vrátane susediacich
pozemkov a stavieb, ak ich vlastnícke alebo iné práva k týmto pozemkom a stavbám môžu
byť navrhovanou stavbou priamo dotknuté

3. Združenie domových samospráv, Rovniankova 14, P. O. BOX 218, 851 02 Bratislava
4. Ing. Pavol Ladňák, ProBim s.r.o., Prickopská 53, 036 08 Martin
5. Ing. Miroslav Kováčik, ProBim s.r.o., Priekopská 53, 036 08 Martin
6. Ing. Jozef Bôtoš, Rajecká Lesná 397, 013 15 Rajecká Lesná
7. Ing. Michal Mikula, Párnica 242, 027 52 Párnica
8. Ing. Vladimír Šrifler, Istebné 278, 027 53 Istebné
9 . Ing. Roman Šoška, Mudroňova 10, 036 01 Martin
10. Ing. Branislav Špernoga, Budapeštianska 6, 040 13 Košice

21 06. 2024 Úrad pre územné plánovanie a výstavbu

Dátum zvesenia:

Podpis a odtlačok úradnej pečiatky (EM a výslavb u
Regionálny trad pre územné plánovanie

Datum vyvesenia Slovenskej republiky

re

Brniansky varionv»4 v 3

i00035721
Ceruzka



Doruti sa na zverejnenie:
1. Mesto Prievidza, Námestie slobody 4, 971 DI Prievidza

Na vedomie:
I. STRABAG s.r.o., Mlynské Nivy 61/a, 825 t8 Bratislava, v zast. spol. ProBim s.r.o.,

Priekopská 53, 036 08 Martin
2. Združenie domových samospráv, Rovniankova 14, P. O. BOX 218, 851 02 Bratislava

Strana 4/4



Doložka o autorizácii
Tento listinný rovnopis elektronického úradného dokumentu bol vyhotovený podľa vyhlášky č. 85/2018 Z. z. Úradu
podpredscdu vlády Slovenskej republiky pre investície a informatizáciu z 12. marca 2018, ktorou sa ustanovujú
podrobnosti o spôsobe vyhotovenia a náležitostiach listinného rovnopisu elektronického úradného dokumentu.

Udaj e elektronického úradného dokumentu
Nazov: Rozhodnutic o prerušení odvolacieh> konania - verejná vyhláška
Identitikátor: 3000/16760/2024/20.1.2.

Autorizácia elektronického úradného dokumentu
Dokument autorizoval: Ing. Jozefina Košinárová OPRÁVNENIE 1014 Zástupca riaditeľa odboru
Oprávnenie: Oprávnenie 1014, Zástupca riaditeľa odboru, podľa $ 9 ods. 2 písm. a) zákona

č.272/2016 Z. z., Zákon č. 55/2017 Z. z. o štátnej službe a o zmene a doplnení
niektorých zákonov

Zastúpená osoba: MANDANT Úrad pre územné plánovanie a výstavbu Slovenskej republiky
Spôsob autorizácie: Kvalifikovaný elektronický podpis / Kvalifikovaná elektronická pečať
Deklarovaný dátum a čas autorizácie: 21.06.2024 10:31:59 časové pásmo +02:00
Dátum a čas vystavenia časovej pečiatky: 21.06.2024 08:32:13 časové pásmo +02:00

Označenie listov, na ktoré sa autorizácia vzťahuje:
3000/16760/2024/20.1.2.

Informácia o vyhotovení doložky o autorizácii
Doložku vyhotovil: JUDr. Lucie Panáčková
Funkcia alebo pracovné Referent
zaradenie:
Označenie orgánu verejnej moci:Úrad pre územné plánovanie a výstavbu Slovenskej republiky

IČO: 54669464
Dátum vytvorenia doložky: 06.2024
Podpis a pečiatka: ©

Identifikátor elektronického formulára: 50349287.[)olozka © autorizaci, Jazyk: SK, Verzia: 1.3

i00035721
Ceruzka


